
Syndicat
Intercommunal
d’Études
   Mobilités
Urbaines
Marne-la-Vallée

d
e

s

2244

GARE DE 
BUSSY-ST-GEORGES

GARE DE 
BUSSY-ST-GEORGES

Circulaire

Cette ligne devient accessible PMR

Horaires valables du 18 août 2025 au 12 juillet 2026

Bussy-St-Georges
Le Céleste
3, place de la Marne

Gare RER A

Informations pratiques

Contact

TRANSDEV
1, Rue St-Jacques
77�700 Bailly-Romainvilliers

0800 10 20 20
(appel et service gratuit)

Du lundi au samedi
de 7�h�00 à 20�h�00

Téléchargez gratuitement
l’appli Acceo

Vos fiches horaires
sont téléchargeables 
depuis l’application
Île-de-France Mobilités
ou le site internet 
iledefrance-mobilites.fr

Suivez-nous sur 
 @MLV_IDFM

Points de vente

 -
 2

50
4

38
 -

 N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

u
b

liq
u

e

Du lundi au vendredi (sauf jours fériés) - Sens matin
Période de fonctionnement A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

jours de fonctionnement LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV
BUSSY-ST-GEORGES Gare de Bussy-St-Georges (Quai E) 5:00 5:30 5:45 6:00 6:12 6:24 6:36 6:48 7:00 7:12 7:24 7:36 7:48 8:00 8:12 8:24 8:36 8:51 9:06 9:26 10:06 10:46 11:26 12:06 12:46 13:26 14:06

Mendes France 5:01 5:31 5:46 6:01 6:13 6:25 6:37 6:49 7:01 7:13 7:25 7:37 7:49 8:01 8:13 8:25 8:37 8:52 9:07 9:27 10:07 10:47 11:27 12:07 12:47 13:27 14:07
Avenue de l'Europe 2 5:03 5:33 5:48 6:03 6:15 6:27 6:39 6:51 7:03 7:15 7:27 7:39 7:51 8:03 8:15 8:27 8:39 8:54 9:09 9:29 10:09 10:49 11:29 12:09 12:49 13:29 14:09
Avenue de l'Europe 1 5:04 5:34 5:49 6:04 6:16 6:28 6:40 6:52 7:04 7:16 7:28 7:40 7:52 8:04 8:16 8:28 8:40 8:55 9:10 9:30 10:10 10:50 11:30 12:10 12:50 13:30 14:10

La Haye 5:05 5:35 5:50 6:05 6:17 6:29 6:41 6:53 7:05 7:17 7:29 7:41 7:53 8:05 8:17 8:29 8:41 8:56 9:11 9:31 10:11 10:51 11:31 12:11 12:51 13:31 14:11
Bois de Bussy 5:06 5:36 5:51 6:06 6:18 6:30 6:42 6:55 7:07 7:19 7:31 7:43 7:55 8:07 8:19 8:31 8:43 8:58 9:13 9:33 10:13 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 14:13

Rome 5:07 5:37 5:52 6:07 6:19 6:31 6:43 6:57 7:09 7:21 7:33 7:45 7:57 8:09 8:21 8:33 8:45 9:00 9:15 9:34 10:14 10:54 11:34 12:14 12:54 13:34 14:14
Cent Arpents 5:08 5:38 5:53 6:08 6:20 6:32 6:44 6:58 7:10 7:22 7:34 7:46 7:58 8:10 8:22 8:34 8:46 9:01 9:16 9:35 10:15 10:55 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15

Génitoy 5:09 5:39 5:54 6:09 6:21 6:33 6:45 6:59 7:11 7:23 7:35 7:47 7:59 8:11 8:23 8:35 8:47 9:02 9:17 9:36 10:16 10:56 11:36 12:16 12:56 13:36 14:16
Georges Méliès 5:10 5:40 5:55 6:10 6:22 6:34 6:46 7:00 7:12 7:24 7:36 7:48 8:00 8:12 8:24 8:36 8:48 9:03 9:18 9:37 10:17 10:57 11:37 12:17 12:57 13:37 14:17

Bruxelles 5:11 5:41 5:56 6:11 6:23 6:35 6:47 7:01 7:13 7:25 7:37 7:49 8:01 8:13 8:25 8:37 8:49 9:04 9:19 9:38 10:18 10:58 11:38 12:18 12:58 13:38 14:18
Gare de Bussy-St-Georges (arrivée) 5:13 5:43 5:58 6:13 6:25 6:37 6:49 7:03 7:15 7:27 7:39 7:51 8:03 8:15 8:27 8:39 8:51 9:06 9:21 9:40 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20

Gare de Bussy-St-Georges (départ) - Quai C 5:14 5:44 5:59 6:14 6:26 6:38 6:50 7:05 7:17 7:29 7:41 7:53 8:05 8:17 8:29 8:41 8:53 9:08 9:23 9:42 10:22 11:02 11:42 12:22 13:02 13:42 14:22
Lycée Martin Luther King (Av Gal de Gaulle) 5:18 5:48 6:03 6:18 6:30 6:42 6:54 7:09 7:21 7:33 7:45 7:57 8:09 8:21 8:33 8:45 8:57 9:12 9:27 9:46 10:26 11:06 11:46 12:26 13:06 13:46 14:26

Antoine Bourdelle 5:20 5:50 6:05 6:20 6:32 6:44 6:57 7:12 7:24 7:36 7:48 8:00 8:12 8:24 8:36 8:48 9:00 9:15 9:30 9:48 10:28 11:08 11:48 12:28 13:08 13:48 14:28
Jacques de Thou 5:21 5:51 6:06 6:21 6:33 6:45 6:58 7:13 7:25 7:37 7:49 8:01 8:13 8:25 8:37 8:49 9:01 9:16 9:31 9:49 10:29 11:09 11:49 12:29 13:09 13:49 14:29

Collège Claude Monet 5:24 5:54 6:09 6:24 6:36 6:48 7:01 7:16 7:28 7:40 7:52 8:04 8:16 8:28 8:40 8:52 9:04 9:19 9:34 9:52 10:32 11:12 11:52 12:32 13:12 13:52 14:32
Jacqueline Auriol 5:26 5:56 6:11 6:26 6:38 6:50 7:03 7:18 7:30 7:42 7:54 8:06 8:18 8:30 8:42 8:54 9:06 9:21 9:36 9:54 10:34 11:14 11:54 12:34 13:14 13:54 14:34

Pagnol 5:27 5:57 6:12 6:27 6:39 6:51 7:04 7:19 7:31 7:43 7:55 8:07 8:19 8:31 8:43 8:55 9:07 9:22 9:37 9:55 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 13:55 14:35
Genêts 5:28 5:58 6:13 6:28 6:40 6:52 7:05 7:20 7:32 7:44 7:56 8:08 8:20 8:32 8:44 8:56 9:08 9:23 9:38 9:56 10:36 11:16 11:56 12:36 13:16 13:56 14:36

Lys 5:29 5:59 6:14 6:29 6:41 6:53 7:06 7:21 7:33 7:45 7:57 8:09 8:21 8:33 8:45 8:57 9:09 9:24 9:39 9:57 10:37 11:17 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37
Buissonnière 5:31 6:01 6:16 6:31 6:43 6:55 7:08 7:23 7:35 7:47 7:59 8:11 8:23 8:35 8:47 8:59 9:11 9:26 9:41 9:59 10:39 11:19 11:59 12:39 13:19 13:59 14:39

Gare de Bussy-St-Georges 5:35 6:05 6:20 6:35 6:47 6:59 7:12 7:27 7:39 7:51 8:03 8:15 8:27 8:39 8:51 9:03 9:15 9:30 9:45 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:03 14:43

Du lundi au vendredi (sauf jours fériés) - Sens soir
Période de fonctionnement A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

jours de fonctionnement LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV
BUSSY-ST-GEORGES Gare de Bussy-St-Georges (Quai E) 13:50 14:30 15:10 15:30 15:50 16:10 16:25 16:40 16:55 17:07 17:19 17:31 17:43 17:55 18:07 18:19 18:31 18:43 18:55 19:07 19:19 19:39 19:55 20:20 21:00 21:40 22:20

Buissonnière 13:54 14:34 15:14 15:34 15:54 16:14 16:29 16:44 16:59 17:11 17:23 17:35 17:47 17:59 18:11 18:23 18:35 18:47 18:59 19:11 19:23 19:43 19:59 20:24 21:04 21:44 22:24
Lys 13:56 14:36 15:16 15:36 15:56 16:16 16:31 16:46 17:01 17:13 17:25 17:37 17:49 18:01 18:13 18:25 18:37 18:49 19:01 19:13 19:25 19:45 20:01 20:26 21:06 21:46 22:26

Genêts 13:57 14:37 15:17 15:37 15:57 16:17 16:32 16:47 17:02 17:14 17:26 17:38 17:50 18:02 18:14 18:26 18:38 18:50 19:02 19:14 19:26 19:46 20:02 20:27 21:07 21:47 22:27
Pagnol 13:57 14:37 15:17 15:37 15:57 16:17 16:32 16:47 17:02 17:14 17:26 17:38 17:50 18:02 18:14 18:26 18:38 18:50 19:02 19:14 19:26 19:46 20:02 20:27 21:07 21:47 22:27

Jacqueline Auriol 13:59 14:39 15:19 15:39 15:59 16:19 16:34 16:49 17:04 17:16 17:28 17:40 17:52 18:04 18:16 18:28 18:40 18:52 19:04 19:16 19:28 19:48 20:04 20:29 21:09 21:49 22:29
Collège Claude Monet 14:01 14:41 15:21 15:41 16:01 16:21 16:36 16:51 17:06 17:18 17:30 17:42 17:54 18:06 18:18 18:30 18:42 18:54 19:06 19:18 19:30 19:50 20:06 20:31 21:11 21:51 22:31

Jacques de Thou 14:04 14:44 15:24 15:44 16:04 16:24 16:39 16:54 17:09 17:21 17:33 17:45 17:57 18:09 18:21 18:33 18:45 18:57 19:09 19:21 19:33 19:53 20:09 20:34 21:14 21:54 22:34
Antoine Bourdelle 14:05 14:45 15:25 15:45 16:05 16:25 16:40 16:55 17:10 17:22 17:34 17:46 17:58 18:10 18:22 18:34 18:46 18:58 19:10 19:22 19:34 19:54 20:10 20:35 21:15 21:55 22:35

Lycée Martin Luther King (Av Gal de Gaulle) 14:06 14:46 15:26 15:46 16:06 16:26 16:41 16:57 17:12 17:24 17:36 17:48 18:00 18:12 18:24 18:36 18:48 19:00 19:12 19:24 19:36 19:56 20:12 20:37 21:17 21:57 22:37
Gare de Bussy-St-Georges (arrivée) 14:09 14:49 15:29 15:49 16:09 16:29 16:44 17:01 17:16 17:28 17:40 17:52 18:04 18:16 18:28 18:40 18:52 19:04 19:16 19:28 19:40 20:00 20:16 20:41 21:21 22:01 22:41

Gare de Bussy-St-Georges (départ) - Quai D 14:10 14:50 15:30 15:50 16:10 16:30 16:45 17:02 17:17 17:29 17:41 17:53 18:05 18:17 18:29 18:41 18:53 19:05 19:17 19:29 19:41 20:01 20:17 20:42 21:22 22:02 22:42
Bruxelles 14:13 14:53 15:33 15:53 16:13 16:33 16:48 17:05 17:20 17:32 17:44 17:56 18:08 18:20 18:32 18:44 18:56 19:08 19:20 19:32 19:44 20:04 20:20 20:45 21:25 22:05 22:45

Georges Méliès 14:14 14:54 15:34 15:54 16:14 16:34 16:49 17:06 17:21 17:33 17:45 17:57 18:09 18:21 18:33 18:45 18:57 19:09 19:21 19:33 19:45 20:05 20:21 20:46 21:26 22:06 22:46
Génitoy 14:16 14:56 15:36 15:56 16:16 16:36 16:51 17:08 17:23 17:35 17:47 17:59 18:11 18:23 18:35 18:47 18:59 19:11 19:23 19:35 19:47 20:07 20:23 20:48 21:28 22:08 22:48

Cent Arpents 14:17 14:57 15:37 15:57 16:17 16:37 16:52 17:09 17:24 17:36 17:48 18:00 18:12 18:24 18:36 18:48 19:00 19:12 19:24 19:36 19:48 20:08 20:24 20:49 21:29 22:09 22:49
Rome 14:18 14:58 15:38 15:58 16:18 16:38 16:53 17:10 17:25 17:37 17:49 18:01 18:13 18:25 18:37 18:49 19:01 19:13 19:25 19:37 19:49 20:09 20:25 20:50 21:30 22:10 22:50

Bois de Bussy 14:20 15:00 15:40 16:00 16:20 16:40 16:55 17:12 17:27 17:39 17:51 18:03 18:15 18:27 18:39 18:51 19:03 19:15 19:27 19:39 19:51 20:11 20:27 20:52 21:32 22:12 22:52
La Haye 14:22 15:02 15:42 16:02 16:22 16:42 16:57 17:14 17:29 17:41 17:53 18:05 18:17 18:29 18:41 18:53 19:05 19:17 19:29 19:41 19:53 20:13 20:29 20:54 21:34 22:14 22:54

Avenue de l'Europe 1 14:23 15:03 15:43 16:03 16:23 16:43 16:58 17:15 17:30 17:42 17:54 18:06 18:18 18:30 18:42 18:54 19:06 19:18 19:30 19:42 19:54 20:14 20:30 20:55 21:35 22:15 22:55
Avenue de l'Europe 2 14:24 15:04 15:44 16:04 16:24 16:44 16:59 17:16 17:31 17:43 17:55 18:07 18:19 18:31 18:43 18:55 19:07 19:19 19:31 19:43 19:55 20:15 20:31 20:56 21:36 22:16 22:56

Mendès France 14:26 15:06 15:46 16:06 16:26 16:46 17:01 17:18 17:33 17:45 17:57 18:09 18:21 18:33 18:45 18:57 19:09 19:21 19:33 19:45 19:57 20:17 20:33 20:58 21:38 22:18 22:58
Gare de Bussy-St-Georges 14:27 15:07 15:47 16:07 16:27 16:47 17:02 17:19 17:34 17:46 17:58 18:10 18:22 18:34 18:46 18:58 19:10 19:22 19:34 19:46 19:58 20:18 20:34 20:59 21:39 22:19 22:59

À SAVOIR

Cette ligne ne circule pas le samedi, dimanche et jours fériés
Les dessertes des établissements scolaires sont accessibles à tout voyageur muni d’un titre de transport valable

PÉRIODES DE FONCTIONNEMENT

A  Toute l’année (sauf du 13 juillet au 16 août 2026)

JOURS DE FONCTIONNEMENT

LàV  Lundi à Vendredi

 �Arrêt non accessible pour les Usagers en Fauteuil Roulant (UFR)

validez-les
systématiquement 
pour éviter
une amende.

Avant de monter dans le bus,

préparez votre passe Navigo ou votre ticket.

La validation
c’est obligatoire !

Votre geste de validation 
permet à Île-de-France Mobilités 
de mieux connaître
la fréquentation des lignes
et ainsi adapter les services
à vos besoins.

Pourquoi valider ?

GARE DE BUSSY-ST-GEORGES  GARE DE BUSSY-ST-GEORGES PAR ROME ET COLLÈGE CLAUDE MONET2244

GARE DE BUSSY-ST-GEORGES  GARE DE BUSSY-ST-GEORGES PAR COLLÈGE CLAUDE MONET ET ROME2244



Bussy-
Saint-Georges

Jossigny

Bussy-Saint-Martin

Collège
Anne Frank

Lycée
MLK

Éts
Maurice

Rondeau

Avenue  de l'Europe

Avenue       du Gal 

Av. du   Clos St-Georges

Av. Gutenberg

 Bd

P. M
endès France

Avenue Marie Curie

de Gaulle

Gare de Bussy-
Saint-Georges

2222 • 2226 • 2228
2245 • N130 • Soir

Buissonnière

Bois de Bussy

Rome

Antoine Bourdelle

La Haye

Pagnol Jacqueline Auriol
Genêts

Lys

Jacques de Thou

Georges Méliès

Avenue de 
l'Europe 2

Avenue de 
l'Europe 1

Cent Arpents

Collège
Claude Monet

Lycée Martin Luther King 
(av. du Gal de Gaulle)

Génitoy

Mendès France    
(non accessible PMR
sens soir)

400 m
NN

6 min6 min

©
 O

SM

07.25

ZONE 5ZONE 5

2244 Circulaire Bussy-Saint-Georges

Sens soir
Sens matin

DESSERTE DU COLLÈGE CLAUDE MONET - BUSSY-ST-GEORGES

Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)
Période de fonctionnement SC

Jours de fonctionnement LàV
BUSSY-ST-GEORGES Gare de Bussy-St-Georges (Quai E) 8:08

Buissonnière 8:12
Lys 8:14

Genêts 8:15
Pagnol 8:15

Jacqueline Auriol 8:17
Collège Claude Monet 8:19

Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)
Période de fonctionnement SC SC SC

Jours de fonctionnement Me LMJV LMJV
BUSSY-ST-GEORGES Collège Claude Monet 12:47 16:15 17:17

Jacqueline Auriol 12:49 16:20 17:19
Pagnol 12:50 16:21 17:20
Genêts 12:51 16:22 17:21

Lys 12:52 16:23 17:22
Buissonnière 12:54 16:25 17:24

Génitoy 12:59 - -
Cent Arpents 13:00 - -

Avenue de l'Europe 1 13:05 - -
Avenue de l'Europe 2 13:06 - -

Mendès France 13:08 - -
Gare de Bussy-St-Georges 13:09 16:29 17:28

PÉRIODES DE FONCTIONNEMENT

SC  Période scolaire

JOURS DE FONCTIONNEMENT

LàV  Lundi à Vendredi	 Me  Mercredi
LMJV  Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi

 �Arrêt non accessible pour les Usagers en Fauteuil Roulant (UFR)

À SAVOIR
Cette ligne ne circule pas le samedi, dimanche et jours fériés
Les dessertes des établissements scolaires sont accessibles  
à tout voyageur muni d’un titre de transport valable

VACANCES SCOLAIRES - ZONE C

Fin des cours Jour de reprise
Toussaint 2025 18 octobre 3 novembre

Noël 2025 20 décembre 5 janvier
Hiver 2026 21 février 9 mars

Printemps 2026 18 avril 4 mai
Pont Ascension 2026 14 mai 18 mai

Grandes vacances 2026 4 juillet 1er septembre

SAMEDI LUNDI

Du lundi au samedi (sauf jours fériés)

Arrivée du  | LàV | 20:49 21:19 21:44 22:14 22:46 23:22 23:52

Arrivée du  | S | 20:55 21:09 21:55 22:09 22:54 23:15 23:45

Départ Bus de soirée | 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00

Avec le service bus de soirée, déplacez-vous le soir :
  depuis la gare de Bussy-Saint-Georges 
quai B de la ligne 2245 .

•  Un départ toutes les 30 min vers l’ensemble des arrêts
des communes de Ferrières-en-Brie et Pontcarré
et des arrêts au sud du  à Bussy-Saint-Georges.

•  Ce service fonctionne sans réservation et tous les titres de 
transport du réseau Île-de-France Mobilités sont acceptés.

Bussy-Saint
-Georges

 -
 2

50
4

19

RENTREZ PLUS TARD EN TOUTE SÉCURITÉ,

NOS BUS DE SOIRÉE VOUS RACCOMPAGNENT !

LàV  Lundi à Vendredi     S  Samedi

→ SOIR22 pour les bus de soirée 

1 SMS
=

1 TICKET

Pas de monnaie ?
Achetez votre ticket par SMS*

→ BUS + N°de votre ligne 
(ex : BUS2220, BUS2234...)

Tarif du ticket 

d’accès à bord

Envoyez

*Le ticket SMS est valable 1h à compter de l’envoi du SMS sur votre ligne de bus, pour un voyage sans 
correspondance. Achat possible avec un abonnement Bouygues Telecom, Orange, SFR ou Free (hors 
forfaits pro ou offres commerciales particulières). Supplément éventuel pour les abonnements mobiles ne 
comprenant pas les SMS illimités. Prix du ticket débité sur votre facture téléphonique. CGU consultable sur 
www.iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs/detail/tab-sms

au 93100

Itinéraires, horaires,
rechargement de votre
passe Navigo et info trafic :

déplacez vous en toute simplicité avec

l’application Île-de-France Mobilités

Évitons de passer à la borne.

Rechargeons avec l’application

Île-de-France Mobilités.

Pour recharger votre
passe Navigo, ne touchez
qu’un seul écran : celui
de votre téléphone

LIBRE DE PAYER
 MOINS

NAVIGO
LIBERTÉ +

Avec Navigo Liberté +
Métro, Train et RER à 1,99€

Bus et Tram à 1,60€
dans toute l’Île-de-France, 
correspondances incluses *

*Tarif maximal de 1,99€ en cas d’utilisation d’un mode ferré (métro, train, RER) toutes 
correspondances incluses. Hors tari� cations aéroports et frais d’inscription. 

Voir conditions et souscription sur iledefrance-mobilites.fr

GARE DE BUSSY-ST-GEORGES  GARE DE BUSSY-ST-GEORGES PAR ROME ET COLLÈGE CLAUDE MONET2244

GARE DE BUSSY-ST-GEORGES
 COLLÈGE CLAUDE MONET2244 COLLÈGE CLAUDE MONET  GARE DE BUSSY-ST-GEORGES2244


